ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       XÃ QUẾ AN                                    Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
   #SoKyHieuVanBan                                          #DiaDiemNgayBanHanh
                                               THÔNG BÁO

Nghỉ Lễ Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (ngày 10 tháng 3 Âm lịch) năm 2024

Căn cứ Bộ Luật Lao động ngày 20/11/2019; Nghị định số 145/2020/NĐ-CP
ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số
điều của Bộ Luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động; Thông báo
số 157/TB-UBND ngày 12/4/2024 của UBND huyện Quế Sơn về nghỉ Lễ ngày
Giỗ Tổ Hùng Vương (ngày 10 tháng 3 Âm lịch) năm 2024. UBND xã Quế An thông
báo nghỉ Lễ ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (ngày 10 tháng 3 Âm lịch năm 2024  như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan đơn vị,
tổ chức chính trị- xã hội trên địa bàn xã được nghỉ 01 ngày Thứ năm (ngày
18/4/2024)

2. Các doanh nghiệp căn cứ quy định thời gian nghỉ Lễ, Tết tại Điều 112 của
Bộ luật Lao động và chế độ tuần làm việc của đơn vị mình, thực hiện cho người lao
động nghỉ Lễ và nghỉ bù phù hợp đúng quy định, đảm bảo quyền lợi của người lao
động và hoạt động sản xuất kinh doanh của đơn vị.

3. Công an, Quân sự bảo vệ an ninh - trật tự, trực sẵn sàng chiến đấu, phục
vụ công cộng; các doanh nghiệp do yêu cầu phải làm việc liên tục 24/24 giờ trong
ngày, bố trí nghỉ luân phiên, thì Thủ trưởng đơn vị, Giám đốc doanh nghiệp căn cứ
vào ngày nghỉ hàng tuần để bố trí nghỉ bù cho phù hợp.

4. Các đơn vị trường học, Trạm y tế xã, 04 thôn và Nhân dân trong xã treo cờ
Tổ quốc ở công sở và gia đình trong Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (ngày 10 tháng 3
Âm lich) năm 2024

5. Công chức VHXH xã có trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan, đơn vị treo
cờ, pano, biểu ngữ và tổ chức các hình thức tuyên truyền cổ động trực quan phù
hợp trước và trong ngày Lễ.
 Ủy ban nhân dân xã thông báo để các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và Nhân
dân được biết, tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đạt hiệu quả./-
 Nơi nhận:                                                            TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- Đảng ủy, HĐND,UBND, UBMTTQVN xã;                                CHỦ TỊCH
- Các ban, ngành, Tổ chức CT-XH xã;
- Các Trường, Trạm Y tế xã;
- 04 thôn;
- Các Doanh nghiệp;
- Đăng cổng TTĐT xã;
- Lưu VT.                                                                   #ChuKyLanhDao

2

		2024-04-14T16:19:12+0700
	Quảng Nam

		2024-04-15T07:13:44+0700
	Quảng Nam

		2024-04-15T07:13:49+0700
	Quảng Nam

		2024-04-15T07:13:50+0700
	Quảng Nam

		2024-04-15T07:13:50+0700
	Quảng Nam